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[Økonomiministeren] 

Økonomiministeren får mulighed for efter 
samråd med Erhvervsregisterrådet, der består 
af repræsentanter for Folketingets partier, er- 
hvervsorganisationerne og den offentlige ad- 
ministration, at fastsætte regler om, at Det 
Centrale Erhvervsregister kan registrere og vi- 
deregive oplysninger om, hvorvidt erhvervsen- 
hederne er eksportører eller importører. 

Endelig foretages der mindre ændringer og 
præciseringer, der overvejende er af teknisk 
karakter. 

Forslaget til ændring af erhvervsregisterlo- 
ven er indstillet af Erhvervsregisterrådet. 

Idet jeg henviser til lovforslaget og bemærk- 
ningerne hertil, tillader jeg mig at anbefale for- 
slaget til Tingets velvillige behandling. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om social 

pension og lov om social bistand. (Konsekvens- 
ændringer som følge af  ændret beskatning af  ak- 
tieudbytte). 

(Lovforslag nr. L 209). 
Folketinget vedtog i april måned sidste år en 

lov om ophævelse af dobbeltbeskatningen af 
aktieudbytter. Som følge heraf skal der med 
virkning fra 1. januar 1993 ske en tilpasning af 
indtægtsgrundlaget for beregning af sociale 
ydelser. Denne ændring bør vedtages i denne 
samling af hensyn til den administrative tilret- 
telæggelse heraf inden ikrafttrædelsestids- 
punktet. 

Det indtægtsgrundlag, der med virkning fra 
1. januar 1989 afløste socialindkomsten for be- 
regning af sociale ydelser, er baseret på den 
indtægtsopgørelse, der sker efter skatteregler- 
ne for beregning af 6 pct.-skat. I dette ind- 
tægtsgrundlag indgår desuden et beregnet af- 
kast af visse aktiver. Det gælder bl.a. aktier, 

anparter, andelsbeviser m.v. I det afkast, der 
beregnes efter de gældende regler, fratrækkes 
det faktiske afkast, da dette allerede indgår i 
kapitalindkomsten. 

Som følge af ovennævnte ændring af regler- 
ne om beskatning af aktieudbytter indgår ak- 
tieudbytte nu ikke længere i kapitalindkom- 
sten, og skattemyndighederne har fra og med 
indkomståret 1991 ikke længere oplysninger 
om aktieudbytte m.v. under 30.000 kr. 

Derfor foreslår jeg, at det faktiske afkast af 
aktieudbytte m.v., der efter de ændrede skatte- 
regler ikke længere indgår i kapitalindkom- 
sten, heller ikke fratrækkes i det afkast, der 
skal beregnes af visse aktiver i forbindelse med 
opgørelsen af indtægtsgrundlaget. 

Forslaget har ikke administrative eller øko- 
nomiske konsekvenser af nævneværdigt om- 
fang. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Folketingets hurti- 
ge og velvillige behandling. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 28. januar 1992 kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Med hensyn til de øvrige møder i den kom- 
mende uge skal jeg henvise til den omdelte 
ugeplan. 

Mødet hævet kl. 11.43 


